
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 ZŠ Chodov, okres Domažlice 
 

 

 za školní rok 2012/2013 
 

 

 

 

č. j. ZSCH/120/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 2 z 8 

 

 

1.  Základní údaje o škole 
                     

1.1 Název školy 

      Základní škola Chodov, okres Domažlice 

IZO ředitelství: 600 065 634 

IČO: 60611197 

            Poslední zařazení do sítě škol - č. j. 7106/2006-21 s účinností od 20. dubna 2006 

 

 

1.2 Sídlo   
Základní škola Chodov, okres Domažlice, Chodov 73, 345 33 Trhanov 

 
 

1.3 Charakteristika školy:  

Základní škola Chodov, okres Domažlice-příspěvková organizace, je trojtřídní škola 

s ročníky pouze 1. stupně ZŠ. Je spádovou školou pro obce Chodov, Trhanov a Pec pod 

Čerchovem. Ve škole se učí žáci 1. – 5. ročníku, v provozu je jedno oddělení ŠD a 

školní jídelna, ve které se stravují žáci a zaměstnanci školy.  

Právní forma -  příspěvková organizace 

 

 

1.4 Součásti školy  

Název součásti Počet tříd Počet žáků 

ZŠ 3 48 

ŠD 1 26 

ŠJ Počet dětských strávníků Počet dospělých strávníků 

 45 6 
 

 

1.5 Zřizovatel školy  
Obec Chodov, Chodov 155, 345 33 Trhanov 
 

 

1.6 Údaje o vedení školy 

 ředitelka školy: Mgr. Eva Altmanová 

 

 

1.7 Adresa pro dálkový přístup 

            telefonní spojení: 379 794 287 

            e-mailové spojení: zschodov@seznam.cz 

 webové stránky: www.zschodov.estranky.cz 
 

 

1.8 Údaje o školské radě  

            Školská rada pracovala ve složení:  

            Předsedkyně:  Eva Psutková (zástupkyně za školu) 

            Členové:         Milan Mathauser (zástupce za rodiče) 

                                    Miroslav Tauer (zástupce za zřizovatele) 

 

 

mailto:zschodov@seznam.cz
http://www.zschodov.estranky.cz/


Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 3 z 8 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací 

programy:  

     

     2.1   79-01-C/01 Základní škola  

 

denní forma vzdělávání 

nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku: 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 

 

délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

neurčen 

120 

 

 

     2.2   Vzdělávací program školy 

Název vzdělávacího programu Č. j. V ročníku 

ŠVP pro ZV Chodovská škola ZSCH/90/2007 1.  –  5. 
          

     

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
     3.1 Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků*  (ostatní + pedagog. prac.) Počet pedagogických pracovníků* 

7,055 4,805 
*přepočtený stav                                            

     

     3.2 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 SpŠ VŠ-PF 

ZŠ  4 

ŠD 1  

 

     3.3 Věkové složení pedagogických pracovníků   

Počet pedagogických pracovníků 
 

Průměrná délka 

pedagogické praxe 

Průměrný věk 

4,805 21,4 45 

    

     3.4 Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 83 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin  22 26,5 M, PRV, TV 

 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

     4.1 Zápis žáků do 1. třídy 

Počet dětí u zápisu 
Počet odkladů ŠD 

Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 
navržen skutečnost 

9 0 0 9 1 

 



Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 4 z 8 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení  

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 0 

- přijatých na víceletá gymnázia 0 

 

 

     4.3 Změny v průběhu školního roku 

Počet žáků 
do/z 

jiné ZŠ 

zvláštní způsob 

plnění PŠD  

dodatečný 

odklad PŠD  

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk. roku 1 0 0 

- kteří přišli do ZŠ v průběhu šk. roku 1 0 0 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy  

 

     5.1 Prospěch žáků 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo 
Hodnoceno 

slovně 

48 44 4 0 0 

 

 

     5.2 Chování žáků 

Snížený stupeň z chování 
Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 

     5.3 Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Zameškané hodiny celkem 1913 

- z toho neomluvené 0 

 

 

     5.4 Volitelné a nepovinné předměty 

Ve školním roce 2012/2013 probíhala výuka náboženství, výuky se zúčastňovalo 7 žáků. 

Vyučujícím byl p. Libor Buček. 

 

 

      5.5 Plnění Programu enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Program enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty prolíná mnoha předměty.  

Významné jsou však také třídní nebo celoškolní akce, kterými se přirozeně do podvědomí  

dětí tato problematika dostává. Žáci naší školy jsou vedeni především k třídění komunálního 

odpadu. Škola je zapojena do soutěže MÚ Domažlice, odboru ŽP, O největší alobalovou kouli. 

Účastníme se projektu „Recyklohraní“, v rámci kterého třídíme elektroodpad;  na chodbách 

jsou umístěny kontejnery na papírový a plastový odpad. 

 

  

 



Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 5 z 8 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

     6.1 Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

 

Preventivní program se uskutečňuje především na základě aktivit organizovaných pro naše 

žáky. Žáci navštěvují kroužky organizované školou a zajišťujeme pro ně i další akce. 

V průběhu školního roku jsme uskutečnili následující akce: 

13. září 2012 – žáci 4. a 5. ročníku se pod vedením p. Junga učili o bezpečnosti v silničním 

provozu při hodinách ve škole. 

31. října 2012 - žáci ze 4. ročníku si pod vedením p. uč. Jankovské při hodinách AJ 

připravili halloweenské vystoupení. Na Halloween se převlékli do masek a vystoupení 

předvedli všem ostatním žákům školy a p. učitelkám.  

29. listopadu 2012  -  rozsvícení obecního vánočního stromu. K této příležitosti žáci 

připravovali program, se kterým vystoupili.   

5. prosince 2012  - Mikulášská nadílka - žáci 5. ročníku pod vedením vychovatelky ŠD Evy 

Psutkové  již tradičně rozdělovali Mikulášskou nadílku v MŠ Trhanov a pak ve škole. 

19. prosince 2012 – žáci 4. a 5. ročníku pod vedením p. uč. Mileny Jankovské a vych. ŠD 

Evy Psutkové připravili vánoční besídku, kterou předvedli ostatním žákům školy a pak i 

rodičům a ostatním návštěvníkům. 

21. prosince 2012 – vánoční turnaj ve vybíjené pro žáky 3. – 5. ročníku. 

16. ledna 2013 – vystoupení pro děti z MŠ Trhanov. 

13. dubna 2013 – žáci školy vystoupili na setkání pro důchodce v KD Chodov. 

25. dubna 2013 – žáci naší školy se zúčastnili Dopravní soutěže v Domažlicích. 

7. května 2013 – představení Klaun a jeho kamarádi, které žáci naší školy shlédli společně 

s dětmi z MŠ Trhanov v ZŠ Chodov. 

16. května 2013 – žáci 4. a 5. ročníku se pod vedením p. Junga učili o bezpečnosti 

v silničním provozu v praxi na dopravním hřišti. 

17. května 2013 – pedagogické pracovnice školy s dětmi připravily vystoupení ke Dni 

matek. 

29. května 2013 – žáci 4. ročníku navštívili HZS v Domažlicích. 

6. června 2013 – školní výlet na zámek Hořovice, kde žáci shlédli výstavu Hry a hračky 

malých aristokratů, a do Koněpruských jeskyní. 

27. června 2013 – finále turnaje ve stolním tenisu, který probíhal v posledním čtvrtletí 

školního roku. 

     O nebezpečí návykových látek, o jejich zneužívání, o rizikovém chování a nebezpečí 

šikany jsou žáci informováni v rámci předmětů Prvouka, Přírodověda i v ostatních předmětech. 

Žáci se mohou kdykoli obrátit se svými problémy na vyučující.  

     V letošním roce jsme neřešili žádný případ šikanování ani problémy s návykovými 

látkami. Z těchto důvodů hodnotíme uplynulý školní rok jako úspěšný. 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s plánem DVPP na školní rok 

2012/2013. Prioritou bylo vzdělávání v oblasti cizích jazyků v rámci projektu EU peníze 

školám. 

 

    7.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků  

Jméno Funkce Název vzdělávací akce 

E. Altmanová ŘŠ Novely právních předpisů 

 



Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 6 z 8 

 

     7.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci projektu EU peníze školám  

           (oblast cizích jazyků) 

Jméno Funkce Název vzdělávací akce 

M. Jankovská U Kurz anglického jazyka pro pokročilé – 4. ročník 

E. Altmanová ŘŠ Kurz anglického jazyka pro pokročilé – 4. ročník 

 

 

     7.3 Prohloubení odbornosti učitelů 

Jméno Funkce Název vzdělávací akce 

M. Žďárská  U 
Proškolovací kurzy ČČK 

Kyberšikana a on-line (ne)bezpečí - facebook 

M. Jankovská U Kyberšikana a on-line (ne)bezpečí - facebook 

E. Altmanová ŘŠ Kyberšikana a on-line (ne)bezpečí - facebook 

A. Chmelíková U Kyberšikana a on-line (ne)bezpečí - facebook 

E. Psutková Vych. ŠD Kyberšikana a on-line (ne)bezpečí - facebook             

 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

     8.1 Zájmová činnost organizovaná školou 

Kroužky: Sportovní hoši, Sportovní dívky, Stolní tenis a Školní časopis. 

   

     8.2 Mimoškolní aktivity 

Žáci se mohou zapojit do sportovních aktivit, které nabízí Místní Tatran Chodov (oddíl kopané, 

lyžařský oddíl), nebo ZUŠ v Domažlicích – v její pobočce v Klenčí pod Čerchovem.  

Akce pro děti tradičně pořádá i SDH V Chodově a Trhanově. 

 

     8.3 Účast v soutěžích 

 
Soutěž Název soutěže Počet zúčastněných žáků Umístění 

Okresní Dopravní soutěž 4 5. 

  

 

9.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 
V tomto školním roce na škole kontrola ČŠI neproběhla. 

   

           

10.    Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 
 

ZŠ Chodov hospodařila s těmito finančními prostředky: 

 

     10.1 Prostředky MŠMT 

Prostředky Celkem Použito Vratka dotace Komu 

ÚZ 33353 2 566 000 2 566 000 0 --- 

Celkem 2 566 000 2 566 000 0 --- 

    



Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 7 z 8 

 

  10.2 Prostředky OÚ Chodov 

Výnosy 
- z toho dotace 

na provoz 
Náklady 

Výsledek 

hospodaření 
Využití 

813 439,75 604 060,80 734 457,76 78 981,99 
Fond odměn, nábytek do školní družiny, nové 

elektrické rozvaděče v suterénu školy, výmalba 

 

 

 

11.    Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola je zapojena do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Prioritní osy 

1 - Počáteční vzdělávání; Oblasti podpory 1.4 - Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 

základních školách (EU Peníze školám)  -  název projektu „Modernizace výuky v Chodově“, 

předpokládané ukončení projektu je 30. 11. 2013. 

 

 

12.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 
Škola v tomto roce zapojena nebyla.  

 

13.    Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

V tomto roce škola pokračovala v projektu „Ovoce do škol", jehož úkolem je především přispět 

k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit zdravé stravovací návyky ve výživě 

dětí, bojovat proti epidemii dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. 

Dodavatelem zboží je firma Laktea o.p.s. 

 

 

14.    Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
14.1 Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupráce s OÚ Chodov byla velmi dobrá. Ve školním roce 2012/2013 byla vybudována nová 

podlaha v kmenové třídě v přízemí, byl pořízen nový nábytek do školní družiny, byly zapojeny 

nové rozvaděče v suterénu školy. Kuchyně, školní družina a třída v přízemí byly nově 

vymalovány; byla opravena malba ve staré PC učebně a na chodbách. 

 

14.2 Spolupráce s PPP, SPC 

V naší škole byli v tomto školním roce 3 integrovaní žáci, vyučující s nimi úspěšně pracovali 

podle IVP. Spolupráce s  PPP v Domažlicích je pravidelná a na dobré úrovni.  

 

 

14.3 Spolupráce s rodiči 

Spolupráci s rodiči zajišťujeme třikrát až čtyřikrát ročně třídními schůzkami, prostřednictvím 

písemných informací a v případě potřeby možností individuálních schůzek s učiteli. Informace 

mohou rodiče získat i prostřednictvím webových stránek školy. 



Základní škola Chodov, okres Domažlice – příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Chodov, okres Domažlice za školní rok 2012/2013                                            stránka 8 z 8 

 

      14.4 Spolupráce s dalšími partnery 

Škola spolupracuje s Plaveckou školou TJ Jiskra Domažlice, jejíž zaměstnanci realizují 

plavecký výcvik žáků školy. Dalším partnerem školy je SDH v Chodově, jeho členové 

každoročně pomáhají škole zajišťovat veřejná vystoupení žáků školy. 

 

15.     Analýza školního roku 
 

     Školní rok 2012/2013 byl z pohledu vedení ZŠ Chodov náročný, ale úspěšný. 

 Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP vytvořeného pedagogickými pracovnicemi ZŠ 

Chodov. Vychovatelka ŠD pracovala s přihlášenými žáky v souladu s ŠVP pro ZV, který 

vytvořila. V průběhu školního roku všechny pg. pracovnice školy pracovaly na úpravách ŠVP 

Chodovská škola a ŠVP pro ZV a od nového školního roku se bude vyučovat podle upravených 

ŠVP. 

     Pedagogické pracovnice také v průběhu celého školního roku (do 31. 5.) vytvářely a 

ověřovaly pracovní listy a digitální učební materiály v rámci projektu EU Peníze školám. 

     Výchovně vzdělávací práce na naší škole je stále na dobré úrovni, což vyplynulo i 

z výsledků testování žáků 5. ročníku. Žáci, kteří od nás přecházejí na 2. stupeň ZŠ, nemají 

s tímto přechodem potíže, co se množství znalostí týká.  

     Nabízíme žákům možnost pracovat v zájmových útvarech ve škole i účastnit se dalších 

aktivit pro kvalitní trávení jejich volného času. Na škole probíhaly tyto kroužky: Sportovní 

hoši, Sportovní dívky, Stolní tenis a Školní časopis.      

     Pedagogický sbor je stabilizovaný. Jen díky zájmu učitelek mohou na škole fungovat 

zájmové útvary. Učitelky mají zájem se dále vzdělávat, v letošním školním roce se vzdělávaly 

v rámci projektu EU Peníze školám v oblasti cizích jazyků. Dále byly učitelky v rámci projektu 

eBezpečnost proškoleny o tématu Facebook. 

     Kontrolní a hospitační činnost probíhala podle plánu. Nebyly zjištěny žádné závažné 

nedostatky jak v činnosti pedagogické, tak i v oblasti BOZP. 

     V oblasti materiálně technického zabezpečení školy došlo k dalšímu zlepšení podmínek. 

Byla vybudována nová podlaha v kmenové třídě v přízemí, byl pořízen nový nábytek do školní 

družiny, byly zapojeny nové rozvaděče v suterénu školy. Kuchyně, školní družina, třída 

v přízemí byly nově vymalovány; byla opravena malba ve staré PC učebně a na chodbách.   

     Hlavním úkolem do budoucna je trvalé udržení školy v obci, zlepšování úrovně výchovy a 

vzdělávání, posilování přátelských vztahů ve sboru, mezi učiteli a žáky a mezi žáky 

samotnými.  

     Počet žáků ve škole zůstává přibližně na stejné úrovni, naším přáním je, aby nedocházelo ke 

snižování počtu žáků ve škole.  

      

 

 

V Chodově 17. 9. 2013 

 

 

 

                                                                                                                    Mgr. Eva Altmanová 

                                                                                                                         ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla schválena Školskou radou dne 30. 9. 2013. 


